
Členové SR a ředitel Společnosti projednali pravidla čerpání finančních prostředků 

pro období od 1. 1. 2023 

a) V případě žádosti o příspěvek z OPS na krytí nákladů/ částečných nákladů spojených s povinnými 

kurzy v rámci sociální výpomoci je nutno doložit:    

• žádost zákonného zástupce, příp. zletilého žáka; 

• vyjádření třídního učitele, v případě dobré znalosti rodinného prostředí doporučení TU 
k vyřízení žádosti; 

• pokud třídní učitel nemůže na základě dobré znalosti situace v rodině dát své doporučení, 
musí zákonný zástupce, příp. zletilý žák doložit potvrzení pobírání dávek pomoci v hmotné 
nouzi nebo o evidenci rodiče jako uchazeče o zaměstnání na úřadu práce v délce minimálně 
2 měsíců; 

• potvrzení (ústní) ekonomky školy o zaplacení ročního příspěvku OPS rodičem/ zletilým 
žákem. 

Příspěvek může být poskytnut v plné výši. 
 

b) V případě žádosti o příspěvek z OPS na krytí nákladů/ částečných nákladů spojených 
s nepovinnými kurzy v rámci sociální výpomoci bude správní rada OPS postupovat individuálně.  
K žádosti je nutno doložit: 

• žádost zákonného zástupce, příp. zletilého žáka; 

• vyjádření třídního učitele, v případě dobré znalosti rodinného prostředí doporučení TU 
k vyřízení žádosti, vč. vyjádření TU o docházce, chování a prospěchu žáka; 

• pokud třídní učitel nemůže na základě dobré znalosti situace v rodině dát své doporučení, 
musí zákonný zástupce, příp. zletilý žák doložit potvrzení pobírání dávek pomoci v hmotné 
nouzi nebo o evidenci rodiče jako uchazeče o zaměstnání na úřadu práce v délce minimálně 
2 měsíců; 

• vyjádření vyučujícího, do jehož kompetence pořádání kurzu spadá, o práci žáka v hodinách 
konkrétního předmětu; 

• potvrzení (ústní) ekonomky školy o zaplacení ročního příspěvku OPS rodičem/ zletilým   
               žákem.  
  Příspěvek může být poskytnut do 50 % nákladů.  

c) V případě žádosti o příspěvek z OPS na krytí částečných nákladů při společných akcích žáků 

organizovaných školou bude na základě žádosti vyučujícího/organizátora akce poskytnut příspěvek 

ve výši 50 %, max. 100 Kč na žáka na úhradu vstupů či jiných poplatků. Příspěvek nebude poskytován 

na úhradu cestovních nákladů.  

d) Náklady spojené s reprezentací školy v rámci kulturních, sportovních nebo jiných akcí budou 

žákům hrazeny v plné výši.  

e) Na konci školního roku budou poskytnuty finanční odměny třem nejlepším žákům školy, 

nejlepším žákům třídy budou poskytnuty odměny.  

f) V rámci povinných kurzů bude poskytnut příspěvek pouze na odměny žákům při doprovodných 

soutěžích.  Společnost nebude přispívat na jiné náklady spojené s těmito kurzy.  

g) Příspěvek bude poskytnut také na ocenění žáků, kteří se umístí na předních místech ve školních 

 a vyšších kolech předmětových olympiád. 

O poskytnutí jiných příspěvků se bude rozhodovat individuálně.   


